
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2014 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 075/2014 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VAN, COM COMBUSTÍVEL E 

MOTORISTA, REGIME QUILÔMETRO RODADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM 

GERAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 

 

 
FICHA DOTAÇÃO 

63 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
147 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
197 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
237 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 
354 02.05.04.08.241.0023.2123.3.3.90.39.00 
364 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.39.00 
448 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
464 02.05.05.13.392.0031.2105.3.3.90.39.00 
547 02.05.06.27.812.0027.2102.3.3.90.39.00 
557 02.05.06.27.813.0027.2103.3.3.90.39.00 
577 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 
746 02.07.01.12.122.0006.2036.3.3.90.39.00 
750 02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.39.00 
760 02.07.02.12.122.0012.2038.3.3.90.39.00 
766 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 
773 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.39.00 
788 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 14/01/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e 

adjudico os itens as empresas vencedoras:  

 
Empresa: Auto-Ônibus Viação Triunfo LTDA-EPP 
CNPJ: 08.643.580/0001-47 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 28980 KM 
LOCACAO DE MICRO-ONIBUS COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 22 
PASSAGEIROS ASSENTADOS 

MARCOPOLO/  

VOLARE W9 

ON 

R$ 2,30 R$ 66.654,00 

Valor total: R$ 66.654,00 (sessenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais) 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
 
Empresa: Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo LTDA - EPP 
CNPJ: 03.826.287/0001-00 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

02 224600 KM 

LOCACAO DE ONIBUS 
COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 44 
PASSAGEIROS 
ASSENTADOS 

PAS/ONIBUS MBENZ/ 
MARCOPOLO PARADISO ANO 
2002/2002 PLACA MOF 8740 
CAPACIDADE 47 LUGARES 
 
PAS/ONIBUS AGRALE/MASC 
VIDIMA 15 2013/2013 PLACA 
OWH 1049 CAPACIDADE 48 
LUGARES 
 
PAS/ONIBUS SCANIA/K113 
TL6X2 1998/1988 PLACA GVI 
7320 CAPACIDADE 46 
LUGARES 
 
PAS/ONIBUS AGRALE/MASC 
VIDIMA 15 2013/2013 PLACA 
OWH 1034 CAPACIDADE 48 
LUGARES 
 
PAS/ONIBUS AGRALE/MASC 
VIDIMA 15 2013/2013 OWH-
1041 CAPACIDADE 48 
LUGARES  
 
PAS/ONIBUS AGRALE/MASC 
VIDIMA 15 2013/2013 PLACA 
OWH 1038 CAPACIDADE 48 
LUGARES  
 
PAS/ONIBUS AGRALE/MASC 
VIDIMA 15 2013/2013 PLACA 
OWH 1054 CAPACIDADE 48 
LUGARES 

R$ 2,85 
R$ 

640.110,00 

03 37100 KM 

LOCACAO DE VAN COM 
CAPACIDADE MINIMA 
DE 15 PASSAGEIROS 
ASSENTADOS 

PAS/MICROONIBUS 
REANAULT/ MREVESCAP 
PLACA HTA 7567 2008/2008 
CAPACIDADE 16 LUGARES  
 
PAS/MICROONIBUS 
FIAT/DUCATO MINIBUS 
2013/2013 PLACA OQB 6735 
CAPACIDADE 16 LUGARES 

R$ 2,15 
R$ 

79.765,00 

Valor total: R$ 719.875,00 (setecentos e dezenove mil e oitocentos e setenta e cinco reais) 
 
 
 
Valor total geral: R$ 786.529,00 (setecentos e oitenta e seis mil e quinhentos e vinte e nove reais) 

 
 

Lagoa Santa, 21 de Janeiro de 2015. 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa  
Secretária Municipal de Gestão 


